Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 – Gabinete 25 - Alto da Boa Vista
Sorocaba / SP - CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1111 Ramal: 1304

EMENDA ao Projeto de PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 5869 / 2025

 ADITIVA

 Adiciona o artigo onde couber para constar:

 Artigo ..., ao Projeto de Lei Ordinária n° 320/2025,

renumerando-se os seguintes, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

Artigo ... – Ao elaborar o Projeto de Lei Orçamentária Anual de

2026, o Poder Executivo observará a Criação de renda para os

esportistas que representarem Sorocaba em atividades a nível Estadual

e ou nacional, observada a disponibilidade orçamentária, financeira e

o estudo de viabilidade técnica.

  JUSTIFICATIVA:

A presente emenda visa a fomentação do esporte na cidade de

Sorocaba, sendo o esporte que traz qualidade de Vida.  A criação de

renda para os esportistas Sorocabanos, incentivará a prática do

esporte e Sorocaba certamente terá o nome elevado no esporte seja

estadual ou nacional. É imprescindível no Município de Sorocaba a

criação deste incentivo, pois irá proporcionar mais tranquilidade para

os atletas se dedicarem representando a cidade nas competições

esportivas.

Sorocaba-SP, 28 de maio de 2025.

Atenciosamente,

TONINHO CORREDOR

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003300390030003A005000

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 29/05/2025 16:12

Checksum: 0B33BB30D25C59A625A088AE51130864B3B12D618B9F37CEECC41EB0FD79F6C9

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 29/05/2025 16:28

Checksum: 0C543C8DA9245D46A73854090C526949586972CB66E1BED86D6CB84C8DA43349

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 29/05/2025 16:35

Checksum: E64BA5CB84ABC41CFD369389FBD59CCA9A1BE1587AA51F5BF096A1BB59179F57

Assinado eletronicamente por Jussara Aparecida Fernandes em 29/05/2025 16:48

Checksum: C0A47FC75624EAEA5141CB6AAA84BA1BBD36AA069CE77F01AB0088763117DAC0

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 29/05/2025 17:28

Checksum: 6980FE36B7B18F492D2ABC8D6287D885BF28154952C9086B96092E997B2134DF

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 29/05/2025 20:09

Checksum: EDAAC61791A197D5744210FE19D2B759CDEC6189ADB10A63ECEDCCB62FD4FDD4

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 29/05/2025 20:42

Checksum: 1B77FAC06E4A766526AF8D5859A851C3BC51321426F90B4301B444FE6BD8657F

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 30/05/2025 12:06

Checksum: 846B6C1AB9AEADD8FE07AAE109C6F9A72483B2A5576665BEFDC0CF3FCF71E757

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 30/05/2025 19:21

Checksum: DF25FFEA7CF3AFAB4CCA72569CAEDE76DF3ACCE762ECE8BA9DA4AE4838187539